
htrtn 10 IVKlUm DNK hUXA 1015

'n tu i i iprdíti Jeii ii by OJimco laolil k

padnout i a zároveň byl hoPOTOPA
muii mim na mnut ivii u iui
val nejsou li v okolí podezřelí li- - TfTmTP aaaaaaaaaaaaaaaaaa
dé A vidím ín tu jsou Ulyt ii- - " j i%

hiřji 01 kr„ jju
:: í!

Potřebujete
li

V I k ý hUrU kf fmfa Kmítíi! olávaj e aby z roz-I-I

mluvy nevznikla váda nehýba jo % 4'f

tov obcjmouti i UthoUt ínedvÉdrt
luudamkého který mu ftoudruhy

jxbil jen proto žo byl % té utru-n- y

ž JJÍlle víéii v vzpomnčl u }n

Olinku vídal

zadumáni probudilo ho tepr-- v

vluiilnl jibo jméno jež Józva
1

íutry in ikolíkiát opakovat N4- -

mi m vého tmavého koulil řekl: x %

v mesté i na Venkové éítí— Nezlobte ne nílý vojáku ne- - T 4)
tit l'átik a HoboU Jhou iné-Bt- f 4 'i

— Znamenitě panol V jJjm že

jutě netoliko Matečný ale í roz

iuffiý kavalír
—- Jukžui odpověděl neznámý

Kozáufnost — to je základ Ale

v

Pyl to Józva Jíutrym kUrěmii

tíkali Jícznohy
— A kiJn ju hospodáři zcptut
Mtaiiii v uprostřed jizby

— Zdu jsem — odpověděl krč-má- r

Jmii vám k ulužbám

jako jiná a konají se tam na pod
IcskQ-Amcricl-

iý Venkovzim velké tiby koňské Nevé1-l- e

li zeptejte panu ularortty

i

ř

nemluvil jsem n vární rozsáhlostí

jemec VonoHe vyptával imj na
známé a Józvu vyjrávčl mu vSe

co no událo v Kejdancch od zná-

mého dohodnutí bctiimiova ne

Svéíly Mluvil o odporu vojska

jenž o nich umní vědět— Pro koně obrok!Proč cítí křivdu vlastí u jimu mi- -

NYmám obroku bula jcntlilostivěmu činěnou nejdete k vzác
— Ovíi m ! řekl Hzendzian
Na to ozval Puf rym
— Když je tomu tuk je to tnS

ným těm bojovníkům nu J'oJlcřj lito pánové by ponkjtli o uvěznění plukovníků o tom jaka proč tioil jejích prapor hc neno- - To i ku ukázal krčmář lia
byli do Jliržů posláni a jak šťast ro unelio Ale proč hvrue lam jeKtavíleí 1'oliu m zavděčíte a ho- - Iizendzíaiia a mi konare

ř ::
"

h ::
lií Můžete v řiéuilné konň odbýtbčj Hamiunu wiad posloužíte neboť — ( í to jsou lidé? zeptal ko

né byli zachránění Jméno Kmi-ticov- o

opakovalo k přirozené htá- -

i!

ii

i

n

neboť mnoho koní potřebujeme }jíá nejednomu poštěstilo že na Kzciidzian
pn tom vypruvování jiokrývú- -

vojně: z chuděbo člověka na iíma - - A kdo jutě vy?
těch co Z Pil visek mámí málo

který je k potřebé

dnen uznaní nejlepží hosjodářiiký řanopín

Přen věděl e ne o tom DopíŠtc ní o číhIo rm

Předplatné 4100 na rok Píulemu

CESKO-AMERICK-
Ý VENKOV

1417-141-
9 So 13th St OMAHA NEB

to přivedl Je viděli na vás že — Starosta z Voiikomc
no jsouc vší hrůzou zrady a ukru-- t

( Jist ví O tom h: pari Volody- - — Každý jede tam kum ho inu Ijste člověk smělý a odhodlaný a Kzcndiana jako nájemce slaro- -
1:1 i I

jovskí Nkřctiihki i Žá Klobá byli
Kinitieovi za život nvúj díkem po

když varn rod není nu překážku stonství nazývali jeho lidů htaro

f
í
V
V

inj' Bviu iruiu #niiiiit —— -

pověděl K milic

— Nevím kde ho váni líbí ale
můžete brzo nějakého majetku do- - stou u ou sám tií také při viižněj

vinni Jozva nevěděl na to vy
jití jestli líúh dopřeje koíísl i ších příležitostech jméno to píi- -

o ne v Jíilleviči !nám ne nelíbí abyHte Hvédům ko--Jen ne ncbati toho co tu a tam do kládal výpravčí o lom
událo

v 6
9rukou padne váček vře přijme A Józva Putrym v rozpacích

Nevím mále li nějaký ten záhon vidu a jak vysokým hodnostářem
nebo ne ale mohl byste mít Má- - co činili má Kou kl čapku a řek

ne vozu

— Je mi divno — řekl nájemce
z VorisoSe Ti lidé Švédům lajou
ale mají nějak na pilno aby se k

nim dostali

Tu obrátil ne ku Kinitieovi :

— A vy hc mi pane také ne- -

li elovck plný váeek není o ná- - lahodné

jem nouze a z nájmu h pomocí boží — ('olcni vclmožný pane V

— Plukovník náS chytil toho
zrádec v Pillevici jako lišku v

doupěti a hned ho dali na hnirt
věsti vedl jseia ho sám k velkou
radostí že ho ruka Poží dosáhla
a každou chvíli jsem mu posvítil
svítilnou do tváře abych bu podí-
val zdali zkrouMctioHt je ví Ale ni-

koli Šel Kměle nedbaje žu před

do majelku není daleko A tak tmě není možno bodnout rozeznali

[Joseph Bliss & Sou Co
započav od dloužícího můžete ja- - — í jste? opakoval Kzcndzían

zdále hýli prostým konařem n kotiiUsloiiařl ilvym dobytkemko majetnik umrit nebo při něja- - podpíraje hi boky
f Dpoko)lvý prodej

kem úřade zemském ne uchytit — — Jmiio Laudanští z praporu
vždyť

M kdo časně ráno vstává to- - drubdv billcvičovského a dnen SOUTH OMAHA NBnn

not videi jsem u vas prst en za

který by se nejeden pán ncMydél
— Jestli se vám tak líbil tož

ho ode mne kupte zaplatil jsem
mu Tán ISuh požehnává" Lana Volodyjovského

soudem božím stane Je to povaha
zatvrzelá A když jsem mu řeklKmitu kousal si vousy neboť — pro Imha! Toť tedy pan Vo
íiby se aspoň požehnal křížem od- - izaň v Ienu dvě hřivny — odpo- -mu bylo do nehorázného kiiiicIiu lodyjovski jest ve Síiiéíní
povédcl: Drž hubu pacholku to Kmiticvedeivar e mu Křivila utajovaným — Tak jest! de tam zároveň

f l ! I I ' I I)vě hřivnv To snad neníin ní tvá věc!" Postavili jsme ho

za vesnicí pod hrušku a už jsem
wuicncm i doicnu jinými plukovníky klen z Nejlcpším místem k nakupování Htavebního dříví jest

pravý ale krasne je napodooeii!Neznámy pan pokračoval: Xniujdžc přišli se chystal k provedení popravy 1'kažte paneli i i i i t ti i česká dřevařská ohrada— t4K ujr van umí ji-i- i

ijau
— — lionu ciivuia: lionu ciivaia

když pan Zaboha jiřijel a [Miruci! —podívejte mc panelpřijmou neboť potřebují lidi a o- - opakoval rozrudovunv pan Ktaro- -

ho prohledali ncma-l- i jm sobě — A to sebou nemůžete hnout i ?
Htatnc zalilnl jsl se mi veru i kta A kteří plukovnici jhou h pa

Chicago Lu 111 her Colcni vas pod nvoii ochranu pri „„ Volodyjovským ?
nějaké papíry Nalezl se list Po- - (á mám vstávat?
vídá pan Zásobu "posvěť" a —Jsem velice unavenkterez prospěchu jist tyti muže- -

jy („ j„„ M h ski řekl
hned se dal do ettnl Sotva začni — i)i bratříčku řekl bveh žit0- - Uiitrym ale mrtvici lio cestou ra

"v II i lsti uchopil se za hlavu a zvo- - nechcete obličej ukázat!
l MINI

Čeští prodavači Vás vždy ochotné a vzorně obslouží
1'

u nn nu my iii jmii ducu- - nla je tam pan Oskierka pan bil: Jczisi! Maria! vedle ho Zpět Józva zasleelmuv ta slova nelatou tvar a hlade se po vousisku Kovalski ola páni Skřetuslí
do dvora! Sám skočil na koně a promluvil přiblížil jen k ohni
nljel a my jsme ho vedli v tom šti vytáhl hořící louč a drže ji

'
konečné rekt: )un skřctiiStí? vykřiknul
— Chcptc-l- i být mým zbrojno- - IJendzian Není jeden z nich pan

(l(mncni ze ho li pred smrti je vysoko nud hlavou šel pilino ke iaKBBaBBIBaaSBBaaBBBBa-aBa-_- Bněmí avll tnnletc za mnou no- - Skřctuski z Uurcet J( I I I - :! ři 't im ---- ---

111111111 um- - nii- - oan i uniiu c iv n nosví i inu 110 011 l m B
zrádce na Kvobodu Nevím Kmitic se vzpřímil a na okamžik 1210

Nit a nau ccicn imuete miti do- - _ xvím odkinl odjovedM
zor'

f Uutrym jenom vím že je to pan
iNym his jz ivrnitie neuarzel Skřetuski-Zharažove- c

o z toho listu vyčetli ale já bych pohlíželi si do očí náhle louč vy- - 3
10 nebyl pustil padla Józvoví z rukv a rozsypala H

NEJSTAES1 A NEJLEPfií Ml8TO PRO BCHĎZKY JEST

ED MAUREM
V CÍStE 1300 TAENAM ULICE

I'rvá im((rtoviuil pivu 1111 íeju PLZEŇSKÉ 1 Meírsmk'-h- ta- -

vybuchl upřímným veselým smí- - _ A( T() jfí nuj „'„
M— Co v těch listech bylo? zeptal tisíce jisker p podlaží

S
M

a

M
M

M

cnem az se mu všecky zuby v u- - Tu postřehl Kzemlzian jak div- -
se nají mee z v onsose — Ježíši ! Maria! — vykřiklBtecn zaieskiy „g zní takový výkřik v ústech pa

3

1— Neviní soudím jen ze asi Uutrym — to je Kmitic!— i ro mi' HinejetcT zeptal se ne m „farosty a dodal vovuru v rliii v (Vliíu li Iloforiiunii h Iinvnria pivo 11 vo Atih'inr- -

yli jeste různí důstojnici v rukou _ Ano! Jsem to! odpověděl pan Hunu u veiunf4iii( 1 uimt niskulu roílilmi rejnilfteiznámy zamračiv bc __ iMůj mn kmotr ht-
-
js(m

ictmanovýcli které by byl da' Ondřej vida že není možno aby Kavfirna pro tiíímy nnliíníl n na dmhii podlnzaM— 10 iuk z ocnoiy k le wuz- - ?{ M

iaiiniiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiaiallB3aiuIlgisknize vojvoda potií!oti kdyby se déle skrvval
To řka nelhal pan starosta ne

inu byli Kmitieo zastřelili Pi Leč Józva křičel na vojáky kteMladý hodnostář byl nadobro 1()ť Hkutcčné prvnímu synku pa lom snad se také plukovník slitourazen icki: nl skřet uského Jarcmkovi kino- -
val nad slzami panny Uilleviěov "Staré SpoleHlivé"—

iioupy nyi Kdo vas tomu mn jyi j(Ju „ kítl v iruil('nl
ny která omdlela že sotva ji bylmravu naueii všímejte si h kvm

pani h to vzkřísit X
Xmluvíte abysto v důvěrnosti míru

Kniilicovi Mědícímu v tmavém — Avšak nesmím mluvit —
nepřebral koutě jizby inihaly se hlavou my ile nebylo to dobře neboť co ten 10--— Vaío milost račiž odpustili
— řekl veselo Kmitic — vždyť

ílcnky jedna za druhou Zprvu lověk zla napáchal za to by si

ří zůstali v síni

— Sem Sem I Držte ho!

A již obrátil se k panu Ondře-

jovi
— Ty's to pekelníku! Zrádec!

Ty' to ďáble vtělený Jednou

jsi se z mých rukou vymknul a

nyní v přestrojení k Švédům po
spíeháš Ty's to Jidáši kate mu-

žů a žen mám té !

To ika uchopil pana Ondřeje
za krk a pan Ondřej uchopil jo
ho leč prve již oba mladí Kiemli- -

am Kucipcr styděl Celá bitva kzbouřila se v nčm duše při pohledu
na Jéizvu líiitryma a ruka mimo- - ňli němu pláče a co vdov a si

vlastně nevím před kým stojím

Mladý pán podepřel si boky:
— Jsem pan Uzendzian z You

soše — řekl pySně

volně sáhla po šavli Vědúlť Kmi otkřt co chudiny na něho naří
tie že právě Józva nejvíc! přičinil

Omitžskč oblíbené pivo

WM J SWOBODA mnlo-obchodn- ík Tel Pong 222

ku to je toliko Mohu známo Kdo

ho zahladí ten bude mít zásluhu
k pobití soudruhův jeho a že je
mu — Kinitieovi byl nejurputněj %

Kmitic už otevíral ústa aby po-

věděl Hvé přijaté jméno když lli- -
v nebesích i před lidmi jako by

ini neiiiiieicm Ityvaly hinitiť zabil vzteklého psul
Tu přešla rozmluva opět na pabyl by h v té chvíli dal svúzati a

tovc Kosmu a J laminu se zvedli
z lavic a dosahující rozcuchanými
hlavami svými téměř do stropu

koni tony kati n' nynéjíí lialiinič na Volodyjovského na pány Hkře
se přemohl Alf ncpoKOj He lio

zeptali sctuské a na prapory slojící na Pod
lesí

lou3 vešel spěšně do jizby
— l'ane komen

Tu voják ustal zaražen jsa přís-

ným pohledem Kmiticovým
— Prosím vašuosti nějací lidé

jedou'
— Odkud!

— Od Sěuěína

zmocnil při mvŇlenee e mohou — Otče — prát!nastat i pro cestu ji ho rozmanitá — Prát! odpověděl starý Kie- -— u zívonyu jo zle — pokra
nebezpečí ohrožující jeho píedst čoval jiutrym neboť statky kníže ndič vy tasiv šavli Již se otevři
vzetí jestliže lo Šlechta pozná I'

ly dvéře a vojáci Józvy Jiutryioi
vehnali s" do jizby a čeleď Kistanovil se na toni že se le dá po

znati a ustavičně dále se ťačil dNyní se zarazif sám pan Kmitii

cí jsou již nadobro splákmity ne
lze v nich nalé-z-t í ničeho ani ělo

věku ani koni 1111 zub A slech

ta jako u nás nu Žiuujdi po zá

mlíčova hýla jím v týleu!" ukr'v ťrzo rozpaky odnove-Ui- t „ořel se loktv (i stňl a bia
Jéa levou rukou drel za krkděli i ji! 1: i i i!

(
u ! iiuiiii mwíi i i ui H "i J"'u sn-iihue- v ciiiMoíM! sedí (in) pana tm ircje u v pruve tlrzcl jiíiejio se na pozoru Je jieii v i

dli se proto plukovníci že praporyi i "
iinionoi tasený nipír mávaje jim jako blý

ik a vic i Jcě pan Ondřej aé takle é ihned poleptal Surokovi n:ueu n 110 smi koiii na mtll tu (jo
— Jdi do stáje nechť jsou kmtC ohromné síly nemel chy til odpúr- -

připraveni rojeji iue na noe

nu dvě postaví Ale přijde jri

tna nevin jak bude
Kmitio jenž dosud trpělivé na

(e svého takc za hrdlo a sevul j

Asi deset koní
— Připnuto i pistole Jdi!
— Když voják ( dešt I obrátil n

k panu lUtiidťuuiovl z Vonsušo a

Sifroka vstal a vyšel vu jukoly kleštěmi ) vu vytitštil
oči a rukojeti svého ittplru chtělKmitic tváiil Mi díle jakoby híoueiuu joiu l o něm ny ni ree

spal Mluvou se mu klinuly rttauč roztihtiti Kmitieovi ruku ale to
zponiínky 'říhoí připomenuli rovtdl kvoiij inbuf prvu licí tak

pohnul nehnu nyní ti ta mviho tem

tiého koutu prohodil
Tak ruzdi' h nč- - a po rňtiu

stojí I vás bet:n in vvbéfe jako
mohl učiiuti dopadla mu Kmiti- -

mu Landu Vodokty a tu minulost

kiátkou která jik t ti laiuubi

Kdvž před elivi'1 Jémva řekl í
ova šivl- - t e'i' nu hlavu Prst v

laky ne saku
Jóvovy kvirajUÍ bidlo Kmitieo

V té rhuu roevíily dvéře o lund e lozevn ly a on ťachvélnáleží k praporu druhdy LiHeu

éuvskéiKU íaehvřlu se v panu On

po liIllVÚeh jejj iitkojetl rozbíjej!
Iiosy vyiážcje íuhy i oči ( bď

Kieiidiéotu a dva Knuiicovi voji
eí pemáliíilt pánům

ZApaJi slirnuli se il stolu m

Ncjviee íánobený roeernl a iezm
t ký obchod lastid

A Fr Kunci
majů 13 i

íbo vždy čerstvé U tf

se a pudl na junik jakoby byl hic
díeji re pít toltt jllléfiu pí iilo

a tutal v nit a St ruka ktenho byl
Kluttio polal ftby koně lui itu

pi pravd Světlu krbu padalo

ktři liiM4el Koulíc lo istkop!

ítkti
— Coi aby ti bylí Avédovéí

— Vidyf k nim jedete odpo-
věděl 'u ndiun jeni i:u dál m

větším podivením se díval na uia
1 lu šlechtice ~~ dt ív nb povivlčjt

iiíuii nt tkiiti inftlťte

Pdčji lyeh m detkttl ' Avé- -

dy nd m nřiiíkýiid lotry jich! j
ttf p?m Kd jd" k&

ni ifu-- i j fd ti ol rojen lehl ?

4 pHoiU (u hoř j t Vflie Xh

t4 vín

— Je H pravtU le t'd vp sťií
fini ps Vi!olv jnvkl j ta m

ptHhjsl iA jlío lili lkft i e u

ou íi mv! 2 byl prává takový
V í Stlull lili bo iMVti pte Útn diuliou stlánu jíbv I(iudiii4iič r ť ruiěí uk in krbu p!úl Jéva ilopudl lu) pulUhil Jakopumo H4 pasnou t v Ar nti iiiím

udíilii bojovali bv) Oi té clivbeluh a bblvii rotiiilěnuu o podU
Ut Udeílt

utruvuj JÓ4V4 Mutryiu pohlédl tu
iébu prokbi l si lot dlouhuii ťhvi

e které Kmitic povaliv JéiVU Dr Chas Rosewater
íl lUléťj ktt obrátil k Ui lltliUiun i — Pu'! vykřikl Kmitic v

skičd v ibunol a ibucl roíťal
Itulobo PntniMi poétito V Í

obr A kdvl ou jakoby muhens

in iiiidtK upadl ď Votloktí'! pi--

rvé HHťi íud!riiAHii Uíie! Olr

ku

VidtJ irid V duchu jk dy iomi
tU pmiul kltdíolU i44l'tUlt {%

ntiní! 4'h'i co u!n jak mu

iiéiul e ibitt probu Id bývalý #♦ l ekl 5

- Je t Vá ťUvék V!iiu!lý
uta : sin s luaj omaiuté - Uvl i hy liti ii ji ho struint

t-- i

pU? J4 K' odlléklld 11(4(11 1 Nebylo inu tuu tu l
i) povtlUSvi i ! i v i j a u t jj n tj

V leíi ( 4a II kuuVti li b ť V JlřbtV Jii VivUli( 4dpntbi luih Uu
t ju %iťhtt) ktti4 a kvni I11

Xi ui itoii i
' ' rovn i vp

iKt d l J 'bv e šivbmi ab

4thdiiu k i lé l s "bij!" 10 vódA

A VU H!i o HtoboU pl ut
i Vláky

bltiku MU ti Kielil'H1UVÍ kí
i Š4Vbmi a ě ut tikali bUvrtHil

! ' n ii h toť taud il ill lo luuiA krttil jvdi tv ? I t kl Jrtku iKa bvel !) luilsM krtí lMU

J 'l V 4 U MJHekmj U W Inoitkil liOvb r il ílovíka lni lili) i 14
t l'ém 1VU éb f ttroloV4 biU- o ' uy (nlpiuMi S k' nuoi postupoirtl tý hybaj"

ki ! i vlulU k oil j 1 tJuí u
Je i'i'í Li V j jť MHU pod )uk

l j du- h l ut di lihy eh
od (U11 diítl ti toN op

mjl ťb" '0 IN Mi p!ť%íd'íti j H

j tflka yH H'dít

Vm tmdfvj pit ith Kť'H
Vtl A Udl V !jtí ltisij4ei kt"

t' jiV d Uťrvlui ! tAi nad

♦thuiUJm vtli! VfUk fln Xtn

lit t jtl ua kunt hí

rhvi!e i!a liíkuSík UH d l ji

V (fl j uc( hni J kb pl ml

ik!kt iHiklvdl a tU ma 1 1 %

Dr F A SedltUch
Nt M

iHupuWAs Hij h„ Imii siIMI
I li-- l planuti

t U

tii0iM t: šmiis ihtt mibí
'l 1 Isjíijj U i t

til to A H % %% sa

iht'U bytí mcKdťiu li Aiiiiit v

dvďl" n J lk bi btí'') s! 1

od #!ý hu riUnti pi n V-

tuu dsttliu eiu ukAti Ktl by ji
byl i nm Ks i by ji bt
plftuud Oh4 VČdli u U
é lrrt)i4 pMUMti Vedé! kI

j rttiu?! ( p )ii ni-- by

U by 1h pronlií m ruku a
l yU b b VvdlA kdyby ji tyl
tt }

j
I

Tu tUkíi ípmoÍHk nd pudď k

íéilj t td- - i iíi Ou-dfvj-

iú butati lvk k I

nu f k

-- - Kdv t i j
- Ni-- Ub k Pátku
JuM rovní jlkrt prtt Klniti '

okllUl !puM tu l tiř%iX4nV

S tA jvykh bulám pu

Is M Í Ví UV béi t LI

dál 11 1'tpsib b llííd e uře
o 'i KiiHtíen uby p lo ni inubl

stribil U KniM' psi slabém é

ti b'UÍ iii! v o ni ne MtU ti i 1

Míli id jvvovrtl a op idl
jVu ru le ďit il V píitinl

(S4r4tv4til )

kiťoi H % v Kt( tbil hťjvKw
H'Č id potiřěl Uk I HA4 114

I n ttiidkv mí i bvi otřb) lu
toobli d4lunmtt VJíthbv prvu
t pilota du lUt-ťii- ttyk! tloukl

- Odpv(bj(e kdv i ptim!
J ky in pht 11 i pl4'!

— Msdo) ÍÍ4 $ t tib u l) tťttl pw

V #!it 4 I 4 Wu4i 1 j
! ! ! II


